Отдел образования

   администрации

Бузулукского района

Оренбургской области

          ПРИКАЗ

21.10.2019г.     № 394
          г.Бузулук

О  подготовке выпускников 9,11 классов к ГИА в каникулярное время.

          На основании планов мероприятий по подготовке выпускников 9,11 классов общеобразовательных учреждениях к прохождению государственной итоговой аттестации в 2019 году, утвержденных приказом отдела образования от 19.08.2019г. № 315 «Об утверждении планов подготовки выпускников 9,11 классов к ГИА», в целях повышения качества подготовки выпускников 9,11 классов общеобразовательных учреждений района к итоговой аттестации
Приказываю:
1.   Утвердить площадки для подготовки к государственной итоговой аттестации по предметам: русский язык, математика на базе кустовых образовательных организаций (приложение 1).
2. Назначить тьюторов по подготовки выпускников 9,11 классов по предметам: русский язык, математика (приложение 2).

3. Руководителям кустовых образовательных организаций:

3.1.  организовать проведение очно-заочных занятий с обучающимися согласно графика на 2019-2020 уч.год (приложение 3);

3.2. предоставить план проведения занятий до 26.10.2019г. заведующему ИМО Мещеряковой М.В.;
3.3. предоставить отчет о проведении занятий согласно графика на 2019-2020 уч.год (приложение 4) в отдел образования.
4. Главному специалисту Самсоновой Е.И. организовать обучение высокомотивированных обучающихся 11 классов и их педагогов (приложение 5) на базе образовательных организаций г. Бузулука по графику управления образования г. Бузулука.
5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. организовать подготовку к ГИА обучающихся 9,11 классов на базе кустовых школ, образовательных организаций г. Бузулука и в своих организациях в рамках школьных планов в период каникул;
5.2. организовать доставку обучающихся и педагогов  на занятия в кустовые школы и образовательные организации г. Бузулука строго в соответствии с планом:
5.3. предоставить планы подготовки обучающихся в каникулярное время в ОО согласно приложениям 6 к настоящему приказу.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на В.В.Позднякову, заместителя начальника отдела образования
	Начальник
	                                    С.В. Статинов.

Приложение №1

к приказу отдела образования
администрации Бузулукского района
от 21.10.2019г. №394
Площадки для подготовки к государственной итоговой аттестации по предметам: русский язык, математика.

	9 класс
	11 класс

	МОБУ «Тупиковская СОШ»
	МОБУ "Палимовская СОШ"

	МОБУ "Новоалександровская СОШ"

	МОБУ "Елшанская Первая СОШ"

	МОБУ "Верхневязовская СОШ"

	МОБУ "Троицкая СОШ"

Приложение №2
к приказу отдела образования
администрации Бузулукского района
от 21.10.2019г. №394
Список тьюторов для подготовки к государственной итоговой аттестации по предметам: русский язык, математика.

	Наименование базовой ОО
	ФИО педагога,

Группа "сильных"
и " средних"
	ФИО педагога,

Группа "слабых"

	Русский язык. 9 класс

	МОБУ «Тупиковская СОШ»
	Яковлева Татьяна Викторовна, учитель русского языка и литературы МОБУ «Проскуринская ООШ»

	МОБУ "Новоалександровская СОШ"
	Савельева Татьяна Анатольевна, учитель русского языка и литературы МОБУ «Красногвардейская СОШ им. Марченко А.А.»

	МОБУ "Елшанская Первая СОШ"
	Круглова Светлана Вениаминовна, учитель русского языка и литературы МОБУ «Боровая СОШ»

	МОБУ "Верхневязовская СОШ"
	Юдаева Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы МОБУ «Верхневязовская СОШ»

	МОБУ "Троицкая СОШ"
	Александрова Татьяна Павловна, учитель русского языка и литературы МОБУ «Жилинская СОШ»

	Русский язык. 11 класс

	МОБУ "Палимовская СОШ"
	Сосунова Е.В. учитель русского языка и литературы МОБУ «Палимовская СОШ»
	Елисеева Светлана Валерьевна, учитель русского языка и литературы МОБУ «Державинская СОШ»

	Математика. 9 класс

	МОБУ «Тупиковаская СОШ»
	Баталова Елена Александровна, учитель математики МОБУ «Липовская ООШ»

	МОБУ "Новоалександровская СОШ"
	Половинскина Наталья Алексеевна, учитель математики МОБУ «Красногвардейская СОШ им. Марченко А.А.»

	МОБУ "Елшанская Первая СОШ"
	Камышова Наталья Игоревна, учитель математики МОБУ «Боровая ООШ»

	МОБУ "Верхневязовская СОШ"
	Щипанова Людмила Феогентовна, учитель математики МОБУ «Шахматовская ООШ»

	МОБУ «Троицкая СОШ»
	Золотухина Ольга Евгеньевна, учитель математики МОБУ «Могутовская ООШ»

	Математика. 11 класс

	МОБУ "Палимовская СОШ"
	Яркова А.А. учитель математики, МОБУ "Троицкая СОШ"
	Кадысева Е.А., учитель математики МОБУ «Красногвардейская СОШ им. Марченко А.А.»

Распределение обучающихся по группам.
	9 класс
	11 класс

	Группа "сильных"
	Группа "средних"
	Группа "слабых"
	Группа "сильных"
	Группа "средних"
	Группа "слабых"

	Русский язык

	Успевающие на «5» и «4»
	Успевающие на «3»
	Успевающие на «2»
	 по ВКР от 72 до 100
	по ВКР от 57 до 71
	по ВКР от 0 до 56

	Математика

	Успевающие на «5» и «4»
	Успевающие на «3»
	Успевающие на «2»
	по ВКР повышенный, высокий уровни
	(по ВКР базово-переходный уровень
	по ВКР низкий и базовый уровень

Приложение №3
к приказу отдела образования
администрации Бузулукского района
от 21.10.2019г. №394
График очно-заочных занятий с обучающимися
на 2019-2020 уч.год

	Осенние каникулы
	Зимние каникулы
	Весенние каникулы

	9 класс на базе кустовых ОО

	29.10.2019 в 11-00
	09.01.2020 в 11-00
	26.03.2020 в 11-00

	11 класс на базе МОБУ «Палимовская СОШ»

	30.10.2019 в 11-00
	10.01.2020 в 11-00
	27.03.2020 в 11-00

Приложение №4
к приказу отдела образования
администрации Бузулукского района
от 21.10.2019г. №394
График предоставления отчетов о проведении очно-заочных
занятий с обучающимися
на 2019-2020 уч.год

	Осенние каникулы
	Зимние каникулы
	Весенние каникулы

	05.11.2019
	13.01.2020
	01.04.2020

Приложение №5
к приказу отдела образования
администрации Бузулукского района
от 21.10.2019г. №394
Информация

о высокобалльниках  11 класса образовательных организаций Бузулукского района в 2019-2020 учебном году.

Высокобалльники по русскому языку

	№
	Наименование ОУ
	ФИО учителя
	ФИО обучающегося

	1
	МОБУ "Новоалександровская СОШ"
	Ушакова Ирина Владимировна
	Исмагулова Карина Адльбековна

	2

	Уткина Елена Анатольевна

Высокобалльники по математике
	№
	Наименование ОУ
	ФИО учителя
	ФИО обучающегося

	1
	МОБУ "Новоалександровская СОШ"
	Рыбина Г.Н.
	Загзин Илья Алексеевич

	2
	МОБУ "Сухореченская СОШ
	Дубовицких В.Г.
	Коршикова Софья Витальевна

	3
	МОБУ "Троицкая СОШ"
	Яркова А.А.
	Ярков Мирослав Вячеславович

Приложение №6
к приказу отдела образования
администрации Бузулукского района
от 21.10.2019г. №394
План работы с обучающимися дифференцированных групп в период осенних каникул

	Образовательная организация
	Наименование групп (группа «риск», стобалльники, высокобалльники  и др.)
	Класс
	Предмет
	Форма организации подготовки
	Место

проведения

занятий
	Дата и время проведения занятий
	ФИО педагога, образование, стаж, квалиф. категория

	9 класс

	группа «риск»
	9

	группа «слабые»
	9

	группа «высокомотивированные»
	9

	11 класс

	группа «риск»

	группа «слабые»

	группа «высокомотивированные»